
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Kiliánová Jméno: Markéta Osobní číslo: 499523
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Fyzioterapie

Název práce: Vliv pohybu na hodnoty glykémie u mladistvých pacientů trpících onemocněním
diabetes mellitus I. Typu.

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

24

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 17

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

32

5. Celkový počet bodů 80

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Proč je důležité sledování glykovaného hemoglobinu ?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předkládaná práce se zabývá aktuálním tématem diabetu mellitus typu I. Práce je přehledně členěna, psaná s
drobnými gramatickými nepřesnostmi.
Kapitola 5.6 Shrnutí obsahuje informace, které by měly být v kapitole Metodika a částečně Diskuse.

Nepřesnosti odborné - str. 11 nepřesně definován HbA1C - není průměrná hodnota glykemie za 2-3 měsíce, definice
je přesnější
str. 12 diabetik typu 1 není vyšetřen pouze 1 x za rok , je uvedeno nepřesně.

V kapitole Diskuse je psáno - bylo porovnáno se zahraničními studiemi - je třeba citovat studie, nikoli takto obecně.

Přes tyto nepřesnosti doporučuji práci k obhajobě, uděluji hodnocení 80 b , tedy B velmi dobře.

Jméno a příjmení: prof. MUDr. Věra Adámková, CSc.
Organizace: IKEM, pracoviště preventivní kardiologie
Kontaktní adresa: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


